الاطعمة باب ما كان النبى واصحابه ياكلون-
- ١٥ عبدالرحمن ابو هريره- دوس- تديم نام عبدالشمس ٢١ق- ٥/٥٦٠٢-
- ١٦ ٥٨-٥٥٤/٥٤٨-٦٤٦- بعمر ٤٨ سال-
- ١٧ صحيح بخارى كتاب الاعتصام باب ما ذكر النبى وحض على اتفاق
اهل العلم-
- ١٨ خليفة الرسول الله الاول عبد الله ابو بكر بن ابى قحافة قرئش- بنو تميم ٤٥٤٢-٦٣٣
خلافت ١١هـ تا ١٣هـ / ٦٣٢ تا ٦٣٣ ٩٣٣
- ١٩ خليفة الرسول الله الثانى عمر بن الخطاب- قرئش بنوعدى- ٣٠ق ن- ٥٢٣/٦٣٣
خلافت ١٣هـ تا ٢٣هـ / ٦٣٣ تا ٦٣٣ ٦٣٣
- ٢٠ صحيح بخارى كتاب الرقاق باب كيف كان عيش النبى واصحابه
وصحيح بخارى كتاب الاطعمة باب قول الله تعالى كلوا من طيبات
ما رزقناكم
- ٢١ صحيح بخارى كتاب الاعتصام باب ما ذكر النبى وحض على اتفاق اهل العلم-